

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE  
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Dato: 4. december 2006  
Kontor: Udlændingelovs-  
kontoret  
J.nr.: 2006/4099-68  
Sagsbeh.: ATO  
Fil-navn: Besvarelse

**Besvarelse af spørgsmål nr. 12 ad L 17 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 15. november 2006.**

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes uddybe nærmere, hvad der ligger i kriteriet "umiddelbart giver indtryk af" (at de almindelige betingelser for familiesammenføring eller tidsubegrænset opholdstilladelse er opfyldt), jf. punkt 2 i bemærkningerne til lovforslaget. Ministeren bedes i samme forbindelse oplyse, om en ansøgning kan blive flyttet mellem de to sagsbehandlingsprocedurer, hvis det efter den indledende visitering viser sig, at ansøgningen alligevel ikke er så enkel eller omvendt så kompliceret som antaget i forbindelse med den indledende visitering?"

**Svar:**

Hvis en ansøgning om familiesammenføring eller tidsubegrænset opholdstilladelse indeholder de oplysninger og er vedlagt de dokumenter, som er nødvendige for behandlingen af ansøgningen, vil det ved den indledende visitering blive vurderet, om sagen er enkel eller kompliceret.

En sag vil blive betragtet som enkel, hvis det ved visiteringen vurderes, at de almindelige betingelser for familiesammenføring eller tidsubegrænset opholdstilladelse er opfyldt, og der således vil kunne træffes en positiv afgørelse uden yderligere sagsskridt.

Hvis det efterfølgende viser sig, at der skal foretages yderligere undersøgelser, vil sagen kunne gå fra at blive betragtet som enkel til kompliceret. Det kan f.eks. vise sig, at der er behov for nærmere at undersøge, om der reelt består et slægtskab

mellem parterne. Ansøgeren vil i så fald skulle orienteres om ændringen i den forventede sagsbehandlingstid.

En sag vil blive betragtet som kompliceret, hvis det ved den indledende visitering er blevet vurderet, at de almindelige betingelser for familiesammenføring eller tidsubegrænset opholdstilladelse ikke er opfyldt, og det derfor skal undersøges, om der er ganske særlige grunde til alligevel at imødekomme ansøgningen.

Hvis det i forbindelse med sagsbehandlingen viser sig, at sagen kan afgøres på det foreliggende grundlag, eksempelvis fordi den herboende i en sag om familiesammenføring er en nyankommet flygtning, og ansøgeren er fra flygtningens hjemland, og flere af de almindelige betingelser for familiesammenføring derfor ikke skal stilles, vil sagen kunne afgøres umiddelbart.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 11.